
   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

1 
 

J. K. marketing s.r.o.  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 32090 

sídlem Hybešova 726/42, 602 00 Brno  

výhradní korespondenční adresa: J. K. marketing s.r.o., PO BOX 75, 625 00 Brno 

IČO: 25551329 

DIČ: CZ25551329 

zastoupená Jaroslavem Kociánem, jednatelem 

(dále jen „poradce“) 

a 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 

se sídlem: Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

IČO: 75082241 

zastoupena: Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod, na základě plné moci 

(dále jen „klient“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“) ke 

smlouvě o poradenství v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce, kterou uzavřeli dne 

27. června 2008, ve znění dodatku č. 1 z 21. 12. 2017 (dále jen „smlouva“) 

 

Článek I 

1. V závěru článku 7 smlouvy nazvaném „Povinnost mlčenlivosti“ se přidávají tyto odstavce: 

Poradce se v rámci plnění smlouvy může stát příjemcem osobních údajů, jejichž je klient 
správcem, ve smyslu platné a aktuálně účinné právní úpravy ochrany osobních údajů. V 
případě, že poradce získá v rámci plnění předmětu této smlouvy přístup k jakýmkoliv 
osobním údajům, jejichž je klient správce, je povinen jako další správce a příjemce dodržet 
mlčenlivost, rozsah a standard ochrany těchto osobních údajů dle aktuálně platné a 
účinné právní úpravy v České republice, zajistit výkon práv subjektů těchto osobních údajů 
a umožnit přístup k těmto osobním údajům pouze svým zaměstnancům či dodavatelům, 
kteří jsou oprávněni dle zmíněné právní úpravy k přístupu k těmto osobním údajům a 
vázaní povinností mlčenlivosti.  
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy. Poradce je povinen zajistit tuto 
povinnost mlčenlivosti i u svých zaměstnanců a dodavatelů, pokud přijdou do kontaktu s 
osobními údaji, jejichž je klient správce. 
Osobní údaje jsou předávány za účelem plnění právních povinností vyplývajících klientovi 
v rámci úkolů v prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), ve znění pozdějších předpisů, a na základě poradenství poskytovaného 
poradcem v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce. Doba uložení osobních údajů u 
poradce je pouze po dobu nezbytně nutnou ke splnění požadavku klienta dle smlouvy.  
Osobní údaje nejsou předávány do informačního systému Evropské unie. Žádný ze 
správců neprovádí automatizované rozhodování ani profilování a nepředává osobní údaje 
ani do třetích zemí mimo Evropskou unii. 



   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

2 
 

Poradce odpovídá za splnění informační povinnosti dle čl. 14 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, ve znění pozdějších předpisů, a povinností, které mu jako dalšímu 
správci plynou vůči subjektům osobních údajů. 
Dojde-li v rámci plnění předmětu smlouvy k přesunu těchto osobních údajů na jakémkoliv 
nosiči dat (včetně papíru), je poradce povinen po splnění účelu souvisejícího s předmětem 
plnění dle této smlouvy okamžitě předat zpět klientovi tyto nosiče a osobní údaje, ukončit 
k nim přístup a neponechat si žádnou kopii osobních údajů, není-li k tomu dle právních 
předpisů povinen.  
S ohledem na předmět této smlouvy je přístup poradce k osobním údajům, jejichž je klient 
správce, nezbytný, aby příslušný úkon související s plněním předmětu této smlouvy mohl 
být poradcem proveden. Poradce odpovídá klientovi za splnění povinností, které mu z 
tohoto ustanovení smlouvy plynou.  
Poradce a klient jsou povinni si poskytnout vzájemně součinnost v rámci zajištění ochrany 
osobních údajů, jejichž je klient správcem, a k nimž může poradce získat přístup 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.  
Osobní údaje, jejichž je klient správcem, získané poradcem jinak či za jiným účelem než 
je plnění předmětu této smlouvy, je poradce povinen neužívat, ukončit k nim přístup, 
okamžitě klientovi předat a neponechat si žádnou kopii. 
Poradce je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci a dodavatelé postupovali v souladu s 
těmito smluvními ustanoveními. V případě porušení tohoto ustanovení nese poradce 
přímou odpovědnost za škodu vůči klientovi bez ohledu na to, zda škodu způsobil 
zaměstnanec či dodavatel poradce.“  

 

2. V závěru článku 8 smlouvy nazvaném „Další ujednání“ se předposlední odstavec v tomto 
znění: 

„Poradce je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací zakázky a 
smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
zakázek, nejméně však po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň však 
alespoň minimálně do 31. 12. 2027. Po tuto dobu je poradce povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky a smlouvy.“ 

 
mění takto: 

„Poradce je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 
smlouvy po dobu uvedenou v právních předpisech České republiky upravujících oblast 
úschovy účetních dokladů, zároveň však alespoň minimálně do 31. prosince 2027. Po tuto 
dobu je poradce povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy.“   

 

 

Článek II 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění klientem v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

3 
 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 na základě své vážné, pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, ani pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Brně dne 17. 9. 2018                                 V Brně dne 10. 9. 2018 

Za klienta:                                                             Za poradce: 

 

  
 
 
 
…………………………………………                    ………………………………………… 
Ing. Artur Zatloukal, ředitel Úřadu                          Jaroslav Kocián, jednatel 
Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod, na základě plné moci 


